
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
08.10.2025                                  м. Балаклія​                                         № 233 
 
Про проведення атестації 
педагогічних працівників 
у 2025/2026 навчальному році 
 
      Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», на підставі Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

06.10.2010 № 930 (зі змінами), внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і 

науки України, молоді та спорту від 20.12.2011 № 1473, від 08.08.2013 № 1135, 

Постанови Кабінету Міністрів України від 23.12.2015 № 1109 «Про 

затвердження переліку кваліфікаційних категорій і педагогічних звань 

педагогічних працівників ( зі змінами) та від 21.08.2019 № 800, 09.09.2022 № 

805 «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і наукових 

педагогічних працівників», росту їх професійної майстерності, розвитку творчої 

ініціативи, забезпечення об’єктивності освітнього процесу​  
 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити список педагогічних працівників, які проходитимуть атестацію в 

Комунальному закладі «Балаклійська спеціальна школа» Харківської 

обласної ради у 2025/2026 (додаток 1). 

2.​ Затвердити графік роботи атестаційної комісії на 2025/2026 навчальний рік 

(додаток 2).  

3.​ Заступнику голови атестаційної комісії Куріпко Н.П.: 

3.1. Надати консультації педагогічним працівникам, які атестуються, щодо 

вимог до процесу проходження атестації. 

                                                                                                До 19.12.2025 



3.2. Забезпечити належний контроль за проведенням атестації з метою 

запобігання формулізму в оцінюванні діяльності педагогічних працівників. 

                                                                            Жовтень 2025- березень 2026 

3.3. Взяти під особистий контроль своєчасне оформлення атестаційних листів у 

двох примірниках, процес проведення атестаційної кампанії згідно алгоритму 

організації та проведення атестації педагогічних працівників.  

3.4. Засідання атестаційної комісії проводити в режимі он- лайн, відповідно до 

плану роботи з оформленням протоколів відповідно до чинного законодавства. 

                                                            Протягом 2025/2026 навчального року 

4.​ Атестаційній комісії: 

4.1. Всебічно вивчати досвід роботи педагогічних працівників, що 

атестуються. 

                                                                           Жовтень 2025 – березень 2026 

5. Довести зміст наказу до відома членів атестаційної комісії та педагогічних 

працівників. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник директора з навчально- 

виховної роботи                                                                 Надія ОДЕРІЙ      
 Надія   ОДЕРІЙ  0506692138 
 

З наказом ознайомлені:                                                                   Н.П.Куріпко​
О.О.Дурнєва  
                                                                                                           Т.С.Миколенко​ 
Г.В. Шило  
                                                                                                           Т.М.Нечитайло​ 
І.В.Повх  
                                                                                                            Ю.П.Асєєва ​
Н.С.Грицько  
 

 

                                   
                                                                                    
 



Секретар атестаційної комісії                                     Тетяна МИКОЛЕНКО 

                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                     
 
 
 

                                                                                     Додаток  1 до наказу  
                                                                                     від 08.10.2025 № 233 

 
 

Список педагогічних працівників спеціальної школи,  

які підлягають черговій атестації у 2025 році 

 

П.І.Б 
педагогічного працівника 

Кваліфікаційна 
категорія, яку має 

педагогічний працівник 

Дата 
(число, місяць, 

рік) 
попередньої 

атестації 
Гонтаренко Лариса 

Олександрівна 
спеціаліст вищої 

категорії  

Старший вчитель 18.03.2021 

 

 
 



 
 
 

                                                                                  Додаток  2 до наказу  
                                                                                         від 08.10.2025 № 233​  

 
Графік роботи  

атестаційної комісії при Комунальному закладі  
«Балаклійська спеціальна школа» Харківської обласної ради 

 
№ 
з/п 

Терміни  Зміст роботи Відповідальни
й  

Приміт
ка про 

виконан
ня 

1. До 
19.09.2025 

Засідання атестаційної комісії з розгляду 
питань: 
- розподіл функціональних обов’язків між 
членами атестаційної комісії; 
- планування роботи атестаційної комісії; 
- складання графіку роботи атестаційної 
комісії; 
- вивчення чинної законодавчо – 
нормативної бази з питань атестації. 

Голова 
атестаційної 

комісії 

 

2. До 
10.10.2025 

Засідання атестаційної комісії з розгляду 
питань: 
- розгляд заяв, які надійшли до атестаційної 
комісії; 
- затвердження графіку засідання 
атестаційної комісії та ознайомлення з ним 
педагогічних працівників, які підлягають 
атестації в 2026 році, під особистий підпис; 
- затвердження списку педагогічних 
працівників, які підлягають черговій 
атестації в 2026 році; 
- затвердження строків проведення  
атестації педагогічних працівників в 2026 
році; 
- визначення строків та адреси електронної 
пошти для подання педагогічними 
працівниками документів (у разі подання в 
електронному форматі). 

Голова 
атестаційної 

комісії 

 

3. До 
19.12.2025 

 

Засідання атестаційної комісії з розгляду 
питань (за потребою): 
- розгляд заяв, які надійшли до атестаційної 
комісії на проведення позачергової атестації 
педагогічних працівників в 2026 році; 
- розгляд заяв на чергову атестацію 
педагогічних працівників в 2026 році у разі 
відсутності педагогічного працівника у 
списку; 

Голова 
атестаційної 

комісії 

 



- затвердження окремого списку 
педагогічних працівників, які підлягають 
позачерговій атестації в 2026 році; 
 - затвердження строків проведення 
позачергової атестації педагогічних 
працівників в 2026 році,  
- затвердження строків подання документів 
педагогічних працівників, які підлягають 
позачерговій атестації в 2026 році 

4. Жовтень 
2025- 

березень 
2026 

Засідання атестаційної комісії (за 
потребою): 
- затвердження графіку проведення заходів з 
вивчення практичного досвіду роботи 
педагогічних працівників, які атестуються у 
2025/2026 навчальному році. 

Голова 
атестаційної 

комісії  

 

5. До 
02.03.2026 

Вивчення системи та практичного досвіду 
роботи педагогічних працівників, які 
підлягають атестації в 2024 році. 

Члени 
атестаційної 

комісії 

 

6. До  
13 березня 

2026 

Оформлення атестаційних листів.  Голова 
атестаційної 

комісії 

 

 
 
 
Секретар атестаційної комісії                                        Тетяна МИКОЛЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

​  

 



 

 

 

   

 
 

 


